PAGE
3

[image: image1.jpg]o/
[\

hd

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«29» апреля 2016 года                    г. Партизанск                                              № 269

 О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ
ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
В соответствии с постановлением Администрации Приморского края от       08 мая 2013 года № 168-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Приморского края», постановлением администрации Партизанского городского округа от 09 июля 2014  года № 618-па  «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа», на основании ч.4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу Решение Думы Партизанского городского округ от 07 июня 2011года № 332 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа».
2. Принять Решение «О признании утратившим силу Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа» и направить его главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа

                                                В.Н. Хмелев
	ПРИНЯТО

Решением Думы

Партизанского городского округа

от «29» апреля 2016 года   № 269

РЕШЕНИЕ

«29» апреля 2016года

      № 269 -Р
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ
ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
1. Признать утратившим силу Положение от 7 июня 2011 года № 332-Р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа», принятое решением Думы Партизанского городского округа 7 июня 2011года № 332.
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести»,  вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09.07.2014 года.
Глава Партизанского городского округа
                        А.В.Зражевский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 07 июня 2011 года N 332 « О ПРИНЯТИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

На основании ч.4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 8 мая 2013 года №168-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Приморского края» было принято постановление администрации Партизанского городского округа от 09 июля 2014 года №618-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа», которым вводится отраслевая система оплаты труда для муниципальных бюджетных учреждений и отменяются все ранее действовавшие постановления администрации Партизанского городского округа об плате труда работников муниципальных учреждений. Принятие данного документа было необходимо в целях выполнения рекомендаций администрации Приморского края по переводу бюджетных учреждений на отраслевую систему оплату труда и обеспечения общего подхода к установлению систем оплаты труда в бюджетной сфере на территории Партизанского городского округа.

В настоящее время решение Думы Партизанского городского округа от 7 июня 2011года №332 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа» утратило практическое значение и актуальность.

Отмена данного решения с 9 июля 2014 года обусловлена тем, что ухудшающих условий для работников муниципальных учреждений не было. Введение отраслевой системы оплаты труда предусматривало установление заработной платы не ниже, чем выплачивалась до введения отраслевой системы оплаты труда. Дополнительных финансовых средств местного бюджета при принятии данного решения не предусматривается.

Начальник управления экономического развития

администрации городского округа                                                             Н.Л.Мурашко